

## **Protokół Nr XIX/21**

**z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 7 września 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 14<sup>30</sup> do godz. 15<sup>05</sup>.**

W sesji uczestniczyło 14 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: radny Mirosław Angielczyk, radny Mariusz Pyzowski oraz Wicestarosta Sylwester Zgierun.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Anna Skomorowska p.o. Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk Boguszewski.**

**P – kt 1.**

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** otwierając obrady XIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał radnych, Starostę Marka Bobla, Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Obryckiego, członków Zarządu, Panią Skarbnik Walentynę Kwiatkowską, Pana Sekretarza Jerzego Woźniaka, panią Annę Skomorowską Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach oraz media.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poinformował, że porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad XIX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego następujących zmian: w pkt 6 porządku obrad wniósł o wycofanie podp/e – projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach. Podpunkt f/ stanie się podpunktem e/, podpunkt g/ stanie się podpunktem f/ . Starosta zawnioskował również o wprowadzenie kolejnych zmian w pkt 6 „Podjęcie uchwał w sprawach” - wprowadzenie w pkt 6 podp g/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oraz podp h/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze.

**Przewodniczący Rady** zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad? Ponieważ inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem zmian zaproponowanych przez Starostę Marka Bobla.

Za przyjęciem porządku obrad XIX sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian zaproponowanych

przez Starostę głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** stwierdził, że porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian przyjęty został przy 12 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji z uwzględnieniem zmian – stanowi załącznik do protokołu.

**Porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim oraz Nadzór Wodny w Siemiatyczach, Ciechanowcu i w Łosicach
5. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2018 - 2020”
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2029
  - b) zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok
  - c) zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021
  - d) powierzenia Gminie Nurzec Stacja obowiązków inwestora w zakresie odnowy nawierzchni chodnika
  - e) przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024”
  - f) przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023”
  - g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
  - h) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze
7. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
8. Zamknięcie obrad

**P – kt 2.**

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 13 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

**P – kt 3.**

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

**P – kt 4.**

**Przewodniczący Rady** poinformował o przejściu do pkt 4 porządku obrad: Sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim oraz Nadzór Wodny w Siemiatyczach, Ciechanowcu i w Łosicach.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że państwo radni otrzymali pisemne sprawozdania przedłożone przez poszczególne nadzory wodne, temat ten był również przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia komisji w dniu wczorajszym, czy w związku z tym ktoś z państwa radnych ma pytania?

Pytania do sprawozdań nie zostały zgłoszone.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego przyjmuje Sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2020 na terenie powiatu siemiatyckiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie, Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim Nadzór Wodny w Siemiatyczach, Ciechanowcu i w Łosicach.

**P – kt 5.**

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poinformował o przejściu do pkt 5 porządku obrad: Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2018 – 2020”

**Przewodniczący Rady** przypomniał, że Państwo radni otrzymali pisemne sprawozdanie przedłożone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Czy w związku z tym są pytania lub potrzebne są dodatkowe informacje w tej sprawie?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego przyjmuje Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2018 – 2020”.

**P – kt 6.**

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021

– 2029.

**Przewodniczący Rady** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029 głosowało 14 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XIX/153/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029. – stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok głosowało 14 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XIX/154/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.

**Przewodniczący Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 głosowało 14 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XIX/155/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 stanowi załącznik do protokołu. Następny projekt uchwały dotyczył powierzenia Gminie Nurzec Stacja obowiązków inwestora w zakresie odnowy nawierzchni chodnika.

**Przewodniczący Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nurzec Stacja obowiązków inwestora w zakresie odnowy nawierzchni chodnika głosowało 14 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XIX/156/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie powierzenia Gminie Nurzec Stacja obowiązków inwestora w zakresie odnowy nawierzchni chodnika stanowi załącznik do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024”.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024” głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XIX/157/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021 – 2024” stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczy przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023”.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023” głosowało 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów

„wstrzymujących się”.

#### **Uchwała Nr XIX/158/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2021-2023” - w załączeniu do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

#### **Uchwała Nr XIX/159/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze głosowało 14 radnych.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

#### **Uchwała Nr XIX/160/21 – w załączeniu do protokołu.**

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 419/5, 419/27 i 589/35 położone w obrębie Wólka Nadbużna gmina Siemiatycze stanowi załącznik do protokołu.

**P – kt 7.**

**Radny Mikołaj Żabiński** stwierdził, że jesteśmy zadowoleni, że prace na ul. Słowiczyńskiej trwają, w niektórych przypadkach prace te zostały skończone, radny zapytał jaki jest przypuszczalny termin zakończenia odcinka od ronda do ul. Kasztanowej? Pytają o to mieszkańcy.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że po zakończeniu sesji zostanie to sprawdzone w umowie, Starosta zaznaczył że nie pamięta szczegółów umów, jest ich podpisywanych wiele.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poinformował, że 28 sierpnia tego roku w

Katowicach rozpoczął się Rajd Katyński, który przebiegał przez południową część Polski i przejechał na teren Ukrainy. W tej chwili około 70 motocyklistów przebywa na Ukrainie a w sobotę będą gościć w Siemiatyczach i zakończą rajd w Drohiczynie. W sobotę około godz. 16<sup>00</sup> Klub Motocyklowy z Siemiatycz podejmie uczestników rajdu a następnie przeprowadzi ich do Drohiczyna, gdzie nastąpi zakończenie rajdu.

**Starosta Marek Bobel** przypomniał o zaproszeniu na otwarcie szpitala, które otrzymali wszyscy radni oraz o zaproszeniu na otwarcie nowej siedziby Terenowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej, którą zakupił Skarb Państwa. Jest to 13 września a 14 września Liceum Ogólnokształcące we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej organizuje odsłonięcie tablic na budynku Zespołu Szkół przy ul. Kościuszki w Siemiatyczach, tablic poświęconych młodym ludziom, we wczesnych latach 50-tych istniały tu organizacje antykomunistyczne. Instytut Pamięci Narodowej sfinansował tablice pamiątkowe na budynkach Zespołu Szkół, wyświęcenie i odsłonięcie tych tablic nastąpi 14 września – Starosta serdecznie zaprosił na tę uroczystość wszystkich zebranych, uroczystość będzie godna, organizatorem jest Liceum Ogólnokształcące ale przy pełnym udziale kierownictwa Instytutu Pamięci Narodowej, w uroczystości zapewne udział wezmą również posłowie i senatorowie Ziemi Podlaskiej.

**P – kt 8.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY RADY Henryk Boguszewski**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska